



NOTAT

Til ØU

31-10-2016

Sammenhæng mellem indstilling vedr. Udstrækning af klausuler til støtte- og tilskudsområdet og indstilling vedr. Samarbejdsaftale med Det Kongelige Teater

Sagsnr.
2016-0373474

Dokumentnr.
2016-0373474-1

Sagsbehandler
Nina Werge

Problemstilling

ØU behandler på deres møde d. 1. november en indstilling om udstrækning af arbejdsklausulen og de sociale klausuler til støtte- og tilskudsområdet. Godkendes denne indstilling, skal kommunens støtte- og tilskudsmodtagere fremadrettet leve op til arbejdsklausulen og de sociale klausuler indenfor de vedtagne retningslinjer.

På samme møde behandler ØU samarbejdsaftalen med Det Kongelige Teater. Vedtages indstilling om udstrækning af arbejdsklausul og de sociale klausuler til støtte- og tilskudsområdet, skal disse klausuler indarbejdes i aftalegrundlaget med Det Kongelige Teater.

Løsning

Økonomiforvaltningen har i forbindelse med samarbejdsaftalen haft en dialog med Det Kongelige Teater om arbejdsklausulen og de sociale klausuler. Økonomiforvaltningen har aftalt med Det Kongelige Teater, at såfremt indstillingen om udstrækning af arbejdsklausulen og de sociale klausuler vedtages, skal der ved det kommende samarbejds møde ultimo 2016 indskrives krav om sociale klausuler og arbejdsklausulens krav i aftalen med Det Kongelige Teater.

I samarbejdsaftalen, der forelægges ØU d. 1. november, er det desuden indskrevet: ”Det er endvidere en forudsætning for tilskud fra Københavns Kommune, at tilskudsmodtagere og deres samarbejdspartnere, herunder sponsorer, i videst muligt omfang prioriterer at opfylde Københavns Kommunes forventninger til ordnede løn- og arbejds vilkår, jf. Borgerrepræsentationens beslutning den 17. marts 2016.”

Det Kongelige Teater har på forhånd undersøgt, at de opfylder Københavns kommunes krav om sociale klausuler. Teatret har ansat en lang række medarbejdere på særlige vilkår og i stillinger med løntilskud samt tilknyttet praktikanter, som arbejder med øget publikumsinddragelse.